
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_070417_VSS-1098, Par Ministru kabineta noteikumu projektu "Noteikumi par pašvaldību sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komisijām" 

 

Rīga 
07.04.2017. Nr. 1120163174/A551 
Uz 05.04.2017. precizēto TAP VSS-1098  
 

Iekšlietu ministrijai 
 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Noteikumi 
par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 
komisijām” 

 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 
precizētā Ministru kabineta noteikumu projekta “Noteikumi par pašvaldību 
sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” tālāku virzību, jo ir šādi 
iebildumi. 

1. Ministru kabineta noteikumiem ir jābūt pamatotiem ar likuma 
deleģējumu. Tāpēc pašvaldību iebildumi (sk. izziņā 1.–13. saskaņotajā 
daļā) nevar tikt risināti noteikumu projekta anotācijā. Tā ir Civilās 
aizsardzības un katastrofu pārvaldības likuma kompetence. Līdz ar to 
nevaram piekrist, ka LPS iebildumi ir saskaņoti.  

2. Vēršam jūsu uzmanību uz to, ka šī gada 24. janvārī LPS ir nosūtījusi 
vēstuli Nacionālajai drošības padomei, norādot uz būtiskām problēmām 
Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likumā.  

3. Ar Ministru kabineta noteikumiem nevar uzdot pašvaldībai pildīt 
pienākumus, kas nav noteikti likumā “Par pašvaldībām”, tādēļ nav 
pieļaujama sadarbības teritoriju noteikšana bez kādiem kritērijiem, tikai 
uz noteikumu projekta pielikuma pamata. Bez tam arī par šo pielikumu 
nav panākta vienošanās ar Rīgas, Jūrmalas, Ventspils, Valmieras u. c. 
pašvaldībām). 

Tāpēc LPS uztur visus iepriekš izteiktos iebildumus un neatbalsta noteikumu 
projekta tālāku virzību.  
 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
 
07.04.2017. 15:14 
211 
Aino Salmiņš, padomnieks tehnisko problēmu jautājumos  
67508561, 29166924, aino.salmins@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


